
 
 

CONSIGLIO DIRETTIVO         
 

DELIBERAZIONE   N. 33   DEL 16/12/2013  

 

OGGETTO: Nomina del Responsabile della Prevenzione della Corruzione  

 

 

Il giorno sedici del mese di dicembre duemilatredici in Stia, presso la sala comunale, alle ore 15.00  si è 

eccezionalmente riunito, ai sensi dell’art. 9 dello Statuto,  il Consiglio Direttivo con l’intervento dei 

signori: 

COMPONENTI DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 

PRESIDENTE  SANTINI LUCA Presente  

ANGIOLINI CLAUDIA   Assente 

CAPPELLI QUINTO  Presente  

CRUDELE GUIDO Presente  

ERCOLANI  LUCA ANTONIO  Assente 

LOCATELLI GABRIELE Presente  

MILLI STEFANO Presente  

PACCIANI ALESSANDRO  Assente 

PARDOLESI FAUSTO Presente  

PINI ROBERTO Presente  

ROSSI LUCA Presente  

TACCONI LUIGI   Assente 

TOGNI IVANO Presente   

TOTALE 9 4 

 

PRESIEDE:  IL PRESIDENTE  LUCA SANTINI  

SEGRETARIO: IL DIRETTORE GIORGIO BOSCAGLI    

 

TRASMESSA PER QUANTO DI COMPETENZA: 

 

 CORPO FORESTALE DELLO STATO  

 SERVIZIO AMMINISTRATIVO              
 SERVIZIO DIREZIONE  
 SERVIZIO PIANIFICAZIONE              

 SERVIZIO PROMOZIONE              

 

COLLEGIO REVISORE DEI CONTI 

 

PELLINI ANNAMARIA   Assente    

 IACOBACCI GABRIELLA  Assente 

CHIARELLI FABRIZIO            Assente  

 

 

 



Oggetto: Nomina del Responsabile della Prevenzione della Corruzione 

     IL CONSIGLIO DIRETTIVO  

VISTA la legge n. 190 del 06/11/2012 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione”;  

CONSIDERATO che a sensi e per gli effetti dell’art. 1  della Legge 190/2012 la Commissione per la valutazione, la 

trasparenza e l’integrità delle Amministrazioni pubbliche è chiamata a svolgere il ruolo di Autorità Nazionale 

Anticorruzione;  

VISTO l’art. 1 comma 7 della stessa Legge 190/2012 che prevede che “L’organo di indirizzo politico  individua, di 

norma tra i dirigenti di ruolo  di prima fascia in servizio, il responsabile della prevenzione della corruzione”;  

VISTO altresì l’articolo 1 comma 8 della sopracitata legge che prevede tra l’altro che, l’organo di indirizzo politico, su 

proposta del responsabile individuato ai sensi del comma 7, entro il 31 gennaio  di ogni anno, adotti il piano triennale di 

prevenzione della corruzione;  

ATTESO  che presso l’Ente è presente un unico dirigente nella persona del Direttore Dott. Giorgio Boscagli e che lo 

stesso è in possesso dei requisiti  e capacità adeguate allo svolgimento dei compiti attribuiti dalla legge al responsabile 

della prevenzione della corruzione;  

ATTESA l'urgenza di provvedere in merito, in considerazione della scadenza prevista per il prossimo 31 gennaio 2014 

per l’elaborazione del piano anticorruzione di questa Amministrazione;   

VISTO il parere di regolarità tecnica rilasciato dal Direttore dott. Giorgio Boscagli e allegato al presente atto per farne 

parte integrante sostanziale all."A"; 

Con votazione unanime palesemente  espressa 

 

DELIBERA  

1. di nominare  quale Responsabile della Prevenzione della Corruzione il Direttore Dott. Giorgio Boscagli; 

2. di dare mandato al Direttore di comunicare all’ Autorità Nazionale Anticorruzione e  per la valutazione e la 

trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni (ex Civit) la sua nomina quale Responsabile della Prevenzione 

della Corruzione dell’Ente;  

3. di prendere atto del regolarità tecnica rilasciato dal Direttore dott. Giorgio Boscagli e allegato al presente atto 

per farne parte integrante sostanziale all."A". 

Di seguito, attesa l’urgenza di provvedere in merito per le motivazioni in premessa espresse, con separata votazione 

unanime dichiara il presente atto immediatamente eseguibile.   

 

 


